Кировская область Куменский район

Куменское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  21.11.2017 № 3/17

д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы
от 26.04.2016 № 26/186
        В соответствии с  Законом  Кировской области  от  03.08.2017  № 94-ЗО

«О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты», статьей 24 Устава Куменского сельского поселения Куменское сельское поселение» Куменская  сельская Дума РЕШИЛА:

        1. Внести в решение Куменской сельской Думы от 26.04.2016 № 26/186 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
        1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
        «2. Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют Губернатору Кировской области сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера путем их направления в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений, определяемый Губернатором Кировской области (далее – орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений).
         Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют Губернатору Кировской области сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера путем их направления в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

         2.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Губернатором Кировской области форме справки, заполняемой с использованием специального программного обеспечения «Форма заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», размещенного на официальном информационном сайте Правительства Кировской области:

         1) гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту (далее – гражданин), – при назначении (избрании) на должность;

         2) лицом, замещающим муниципальную должность, – ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным;

         3) лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, – ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

         2.2. Гражданин при назначении (избрании) на должность представляет:

         1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту (на отчетную дату);

         2) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту (на отчетную дату).

2.Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Куменского муниципального района на странице Куменского сельского поселения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель
Куменской сельской Думы                                                           А.Г.Прокашева
Глава Куменского

сельского поселения                                                                      А.И.Шмырин
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Куменского сельского поселения                                                 С.Ю.Юферева

Разослать: дело, прокуратура района.